
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
56. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 18.06.2013 
čís. 3504/RMOb1014/56/13–3598/RMOb1014/56/13 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/74 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

3504/RMOb1014/56/13 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3505/RMOb1014/56/13 01/VED/02 Návrh na vydání dodatku jednacího řádu 
zastupitelstva městského obvodu 

3506/RMOb1014/56/13 01/VED/03 Návrh na vydání organizační řádu úřadu městského 
obvodu 

3507/RMOb1014/56/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 

3508/RMOb1014/56/13 02/OFR/02 Návrh na uzavření Smlouvy o přijímání platebních 
karet - platební terminály KB 

3509/RMOb1014/56/13 02/OFR/03 Žádost o prominutí pohledávky 
3510/RMOb1014/56/13 02/OFR/04 Návrh stanoviska k principům regulace loterií 

a jiných podobných her na území města Ostravy 
3511/RMOb1014/56/13 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
3512/RMOb1014/56/13 02/OFR/06 Návrh „Zásad pro postoupení (prodej) pohledávek“ 
3513/RMOb1014/56/13 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na vozidle - Hollarova 14, 

Moravská Ostrava 
3514/RMOb1014/56/13 03/OIMH/02 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „MŠ 

Lechowiczova 8 - rekonstrukce zahrady“ 
3515/RMOb1014/56/13 03/OIMH/03 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Vybudování parkoviště Lechowiczova“ 
3516/RMOb1014/56/13 03/OIMH/04 Navýšení neinvestičního příspěvku Technickým 

službám MOaP, p.o. - oprava výsuvných sloupků 
3517/RMOb1014/56/13 03/OIMH/05 Navýšení investičního příspěvku Technickým 

službám MOaP, p.o. - nákup samosběrného 
zametacího stroje 

3518/RMOb1014/56/13 03/OIMH/06 Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2013 
dle priorit 

3519/RMOb1014/56/13 03/OIMH/07 Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2013 
3520/RMOb1014/56/13 03/OIMH/08 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce chodníků Chelčického“ 
3521/RMOb1014/56/13 03/OIMH/09 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce chodníku Matiční II. etapa“ 
3522/RMOb1014/56/13 03/OIMH/10 Návrh na uzavření dodatku k mandátní smlouvě 

na zabezpečení zadávacího řízení na realizaci akce 
„Rekonstrukce bytového domu Dobrovského 6“ 

3523/RMOb1014/56/13 03/OIMH/11 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 4A etapa“ 

3524/RMOb1014/56/13 03/OIMH/12 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

3525/RMOb1014/56/13 03/OIMH/13 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování 
projektové dokumentace akce „Ekoškolky - MŠO, 
Špálova a MŠO, Poděbradova“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/74 

3526/RMOb1014/56/13 03/OIMH/14 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Dětské hřiště Ostrava – Hlubina“ 

3527/RMOb1014/56/13 03/OIMH/15 Organizace vánočních trhů 2013 
3528/RMOb1014/56/13 04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Oprava tramvajové trati na ul. 28. října 
v úseku ul. Na Jízdárně – Vítkovická“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 
ul. 28. října) 

3529/RMOb1014/56/13 04/OM/02 Žádost nájemce bytu č. 19 v domě s č. p. 1449, 
na ulici Vaškova č. or. 19 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

3530/RMOb1014/56/13 04/OM/03 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 638, 
na ulici Válcovní č. or. 50 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

3531/RMOb1014/56/13 04/OM/04 Návrh //////////////////////////, na pronájem části 
pozemku parc. č. 3505 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Na Hradbách) 

3532/RMOb1014/56/13 04/OM/05 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě 
bydliště 

3533/RMOb1014/56/13 04/OM/06 Návrh společnosti Green Gas DPB, a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Muglinovská) 

3534/RMOb1014/56/13 04/OM/07 Návrh na zrušení usnesení 
č. 3169/RMOb1014/51/13 ze dne 11.4.2013 
a návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemku parc.č.2674/49 pod bytovým domem 
č.p.2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3535/RMOb1014/56/13 04/OM/08 Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy 
č. 10714/2012/OM o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro umístění STL přípojky plynu 
v rámci stavby „Podnikatelský inkubátor TEMPO 
Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Ahepjukova a U Stadionu) 

3536/RMOb1014/56/13 04/OM/09 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 373, 
na ulici Sládkova č. or. 6 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

3537/RMOb1014/56/13 04/OM/10 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě č. p. 996, na ulici 
Nádražní č. or. 195 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

3538/RMOb1014/56/13 04/OM/11 Žádosti 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////, o pronájem bytů č. 1, č. 3, 
č. 4, č. 5 a č. 6 domě s č. p. 2029, na ulici Spodní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/74 

č. or. 23 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
3539/RMOb1014/56/13 04/OM/13 Návrh na výpověď nájemní smlouvy 

č. 24064/2008/OMR a návrh záměru pronájmu 
pozemku parc.č. 3479/6, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Velká a Vojanova) 

3540/RMOb1014/56/13 04/OM/14 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2957/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Železárenská) 

3541/RMOb1014/56/13 04/OM/15 Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory 
v domě 30. dubna 3060, 3059/4, 6, Ostrava - 
Moravská Ostrava, jednotka č. 3060/904 

3542/RMOb1014/56/13 04/OM/16 Odvolání //////////////////// proti výši nájemného za 
nájem garáže u domu Sokolská 2443/42, Ostrava - 
Moravská Ostrava 

3543/RMOb1014/56/13 04/OM/17 Návrh záměru výpůjčky pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

3544/RMOb1014/56/13 04/OM/18 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k vodovodní a kanalizační přípojce 
v rámci stavby „Obnova a zpřístupnění Katedrály 
Božského Spasitele v Ostravě“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
nám. Msgre. Šrámka) 

3545/RMOb1014/56/13 04/OM/19 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene k přeložce 
telekomunikačního vedení v rámci stavby 
„Rekonstrukce zastávek krajský úřad“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 28. října) 

3546/RMOb1014/56/13 04/OM/20 Žádost o snížení ceny za zřízení věcného břemene 
ke stavbě „Optický kabel OŘ Ostrava“ 
na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zákrejsova, Na Můstku, Špálova) 

3547/RMOb1014/56/13 04/OM/21 Návrh pronájmu částí pozemku parc. č. 3362/11, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
podchod Frýdlantských mostů) 

3548/RMOb1014/56/13 04/OM/22 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavebních objektů v rámci stavby „Silnice II/479 
Ostrava, MÚK Bazaly“ a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 

3549/RMOb1014/56/13 04/OM/23 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902 

3550/RMOb1014/56/13 04/OM/24 Žádost společnosti LAER, v.o.s., o zrušení 
výpovědi z nájemní smlouvy (lokalita 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/74 

ul. Puchmajerova) 
3551/RMOb1014/56/13 04/OM/25 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu s názvem „Opatření proti zpětnému 
vzdutí odpadních vod do objektu IBC Ostrava“, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nemocniční) 

3552/RMOb1014/56/13 04/OM/26 Žádost o stanovisko k navrhované úpravě právních 
vztahů „Prohlášením o vzájemném uznání vydržení 
vlastnického práva k nemovitostem“ 

3553/RMOb1014/56/13 04/OM/28 Návrh na vyřazení domu č. p. 2620, Na Široké 20 
ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových 
jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh záměru 
prodat nebytové jednotky v domě včetně podílů 
na společných částech domu a pozemku parc. 
č. 2884/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3554/RMOb1014/56/13 04/OM/29 Žádost o převod vlastnictví jednotky č. 1516/601 
v domě č. p. 1516 (28. října 106) spolu 
se spoluvlastnickým právem k podílu na 
společných částech domu a pozemku parc. 
č. 2620/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3555/RMOb1014/56/13 04/OM/30 Žádost o prodej pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava pod stavbami cizího vlastníka 

3556/RMOb1014/56/13 04/OM/31 Žádost o svěření pozemků parc.č. 434/1 a parc. 
č. 434/2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Dlouhá, Zámecká) 

3557/RMOb1014/56/13 04/OM/32 Stanovisko k záměru města nabýt úplatně pozemky 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Tyršova, Hornopolní a Bachmačská) a k jejich 
svěření do správy městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

3558/RMOb1014/56/13 04/OM/33 Stanovisko k záměru města prodat pozemky 
a žádost o svěření pozemků v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 

3559/RMOb1014/56/13 04/OM/34 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 32 
v domě zvláštního určení s č. p. 2638, na ulici 
Gajdošova č. or. 39b, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3560/RMOb1014/56/13 04/OM/35 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě 
č. 0013868063 

3561/RMOb1014/56/13 04/OM/36 Návrh záměru pronájmu pozemku parc.č. 3932, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Myslbekova) 

3562/RMOb1014/56/13 04/OM/37 Informace o výpovědích z nájmu nebytových 
prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz a návrh záměru jejich pronájmu 

3563/RMOb1014/56/13 04/OM/38 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/74 

Čs. legií 1222/22, jednotky č. 1222/901 
3564/RMOb1014/56/13 04/OM/39 Návrh na výpověď z nájemních smluv o přenechání 

nemovitostí do nájmu, týkající se pozemků 
p.p.č. 420/4 zahrada a p.č.st. 337 zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mariánskohorská) 

3565/RMOb1014/56/13 04/OM/40 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 1516/106, jednotky č. 1516/601 

3566/RMOb1014/56/13 04/OM/41 Finanční spoluúčast městského obvodu na 
rekonstrukci elektrorozvodů v nebytových 
prostorách v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Solná 2576/3, jednotce č. 2576/901 

3567/RMOb1014/56/13 04/OM/42 Žádost /////////////////////////////////////////// o neplacení 
nájemného za období 2013/01-02 za nebytové 
prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 
1761/14, jednotky č. 1761/901 

3568/RMOb1014/56/13 04/OM/43 Návrh na zrušení Zásad pro prodej bytů, 
nebytových prostorů a souvisejících pozemků 

3569/RMOb1014/56/13 04/OM/44 Návrh záměru rozšířit účel nájmu v nájemní 
smlouvě č. 10534/2012/OM 

3570/RMOb1014/56/13 04/OM/45 Žádost //////////////////, o prominutí poplatků 
z prodlení 

3571/RMOb1014/56/13 04/OM/46 Žádost o slevu z nájemného za byt č. 5 v domě 
Palackého 56/91 v Ostravě - Přívoze 

3572/RMOb1014/56/13 04/OM/47 Žádost o prodej pozemku parc. č. 464/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Puchmajerova) 

3573/RMOb1014/56/13 04/OM/48 Žádost o prodej pozemku parc. č. 2620/93 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Cingrova – 28. října) 

3574/RMOb1014/56/13 04/OM/49 Žádost nájemce o zrušení výpovědi z nájmu bytu 
č. 83 v domě Maroldova 2992/3 v Ostravě - 
Moravské Ostravě 

3575/RMOb1014/56/13 04/OM/50 Návrh záměru pronájmu části pozemku par. 
č. 3550/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Denisova) 

3576/RMOb1014/56/13 04/OM/53 Návrh záměru pronájmu části pozemku par. 
č. 2206/16 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Gen. Píky) 

3577/RMOb1014/56/13 04/OM/54 Žádost o vydání souhlasu s umístěním sídla 
právnické osoby 

3578/RMOb1014/56/13 04/OM/55 Návrh záměru na pronájem částí pozemku parc. 
č. 3575, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Stodolní) 

3579/RMOb1014/56/13 04/OM/56 Návrh záměru pronájmu části pozemku par. 
č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Poštovní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/74 

3580/RMOb1014/56/13 04/OM/57 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3581/RMOb1014/56/13 04/OM/59 Návrh na revokaci části usnesení 
č. 3277/RMOb1014/52/13 ze dne 25.4.2013 

3582/RMOb1014/56/13 04/OM/60 Zrušení usnesení a návrh na uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k části pozemku parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 

3583/RMOb1014/56/13 04/OM/61 Návrh na uzavření dohody, o narovnání 
//////////////////////// 

3584/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/01 Návrh na podání žádosti, o dotaci 
a spolufinancování projektu „Ekoškolky - MŠO, 
Špálova a MŠO, Poděbradova“ 

3585/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/02 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace na program 
Podpora terénní práce ze státního rozpočtu 
na rok 2013 

3586/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/03 Žádost Střediska sociálních služeb města Frýdlant 
nad Ostravicí, o peněžitý dar 

3587/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/04 Žádost Národního divadla moravskoslezského, 
příspěvkové organizace, o peněžitý dar 

3588/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/05 Žádost Svatováclavského hudebního festivalu, o. s., 
o peněžitý dar 

3589/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/06 Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava- 
Moravská Ostrava o peněžitý dar 

3590/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/07 Žádost Občanského sdružení Kulturní Ostrava, 
o peněžitý dar 

3591/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/08 Souhlas s kapacitou mateřské školy v rámci 
Waldorfské základní školy a mateřské školy 
Ostrava, PO 

3592/RMOb1014/56/13 05/OSRŠ/09 Žádosti ZŠ o schválení úpravy odpisových plánů 
movitého a nemovitého majetku na rok 2013 

3593/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/10 Žádost CKV MO, PO o uzavření smlouvy 
o umístění reklamy se společností EX - TECHNIK 
s.r.o. 

3594/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/11 Informace o ředitelském volnu na Základní škole 
waldorfská Ostrava, PO 

3595/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/12 Žádost Střední umělecké školy, Ostrava, 
příspěvkové organizace o peněžitý dar 

3596/RMOb1014/56/13 05/OSRŠV/13 Návrh na schválení odvodů z investičních fondů 
základních škol 

3597/RMOb1014/56/13 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 14. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

3598/RMOb1014/56/13 07/OVV/02 Změna v komisích rady městského obvodu 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/74 

 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

01/VED/04 Návrh na vydání Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejném prostranství pro území městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

  _________________________________________________________________________  

 

  
Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obv odu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3504/RMOb1014/56/13 

01/VED/01

k usnesení č. M1014/0925/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1. 5. 2013 do 31. 5. 2013 ve znění přílohy č. 1 
a 2 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) a  2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 05.07.2013

  
  

Návrh na vydání dodatku jednacího řádu zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 3505/RMOb1014/56/13 

01/VED/02

k usnesení č. M1014/0326/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat dodatek řádu ŘAD 2011-02, Jednací řád Zastupitelstva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/74 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh na vydání organiza ční řádu ú řadu m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 3506/RMOb1014/56/13 

01/VED/03

k usnesení č. 3110/RMObM1014/76/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1. 7. 2013 řád RAD 2013-03, Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) stanovuje  
  

s účinností od 1. 7. 2013 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 194 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.06.2013

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 9/2013 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3507/RMOb1014/56/13 

02/OFR/01

k usnesení č. M1014/0829/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 9/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
344 588 tis. Kč

    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/74 

v tom: 

 daňové příjmy 
58 700 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
140 933 tis. Kč  

 kapitálové příjmy 
 10 500 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 134 455 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 116 641 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 461 229 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 461 229 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 347 739 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 113 490 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 7/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2013
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/74 

 

4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o p řijímán í platebních karet - platební terminály 
KB 
  
Usnesení číslo: 3508/RMOb1014/56/13 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Smlouvu o přijímání platebních karet - platební terminály KB s Komerční bankou, a.s., 
Na Příkopě 33 č.p. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČ: 45317054, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Žádost o prominutí pohledávky  
  
Usnesení číslo: 3509/RMOb1014/56/13 

02/OFR/03

k usnesení č. M1014/1082/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nerevokovat své usnesení č. 3226/RMOb1014/52/13 ze dne 25. 4. 2013, ve věci neprominutí 
pohledávky ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 94 403,00 
Kč - zůstatek dlužného nájemného za pronájem pozemku pod domem parc. č. 657 v k. ú. 
Přívoz, Palackého 729/54, Ostrava-Přívoz za období roku 1993 - 1995 a náklady soudních 
řízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/74 

 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle usnesení č. 3226/RMOb1014/52/13 ze dne 
25. 4. 2013 zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh stanoviska k princip ům regulace lo terií a jiných podobných her 
na území m ěsta Ostravy 
  
Usnesení číslo: 3510/RMOb1014/56/13 

02/OFR/04

k usnesení č. M1014/1103/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) předložit statutárnímu městu Ostrava stanovisko k navrhovaným principům 
regulace hazardu pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle důvodové 
zprávy 

b) schválit návrh na vydání Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška č. 11/2011, kterou se reguluje provozování výherních 
hracích přístrojů, videoloterních terminálů a lokálních loterních systémů na území 
statutárního města Ostravy ve znění upravené varianty I  upravené přílohy č. 1 
předloženého materiálu a předložit jej statutárnímu městu Ostrava k projednání v orgánech 
města 

 
  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 3511/RMOb1014/56/13 

02/OFR/05

k usnesení č. M1014/1083/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/74 

1. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2013
  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelém nájemci bytu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 257 222,00 Kč 

  
4) ukládá  
  

starostovi městskému obvodu předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh „ Zásad pro post oupení (prodej) pohledávek“  
  
Usnesení číslo: 3512/RMOb1014/56/13 

02/OFR/06

k usnesení č. M1014/1090/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat zásady ZAS 2013 - 02, Zásady pro postoupení (prodej) 
pohledávek dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/74 

 

  
  

Stanovisko ke škod ě na vozidle - Hollarova 14, Moravská Ostrava  
  
Usnesení číslo: 3513/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout odpovědnost za škodu na vozidle RZ 2T2 2492 
///////////////////////////////////////////////////////////// ze dne 25.5.2013 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na vozidle makléři pojištění SATUM 
CZECH, s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby „ MŠ Lechow iczova 8 - 
rekonstrukce zahrady“ 
  
Usnesení číslo: 3514/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „MŠ Lechowiczova 8 - rekonstrukce 
zahrady“ dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby „ Vybudování parkovišt ě 
Lechowiczova“ 
  
Usnesení číslo: 3515/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Vybudování parkoviště 
Lechowiczova“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/74 

 

  
2) rozhodla  
  

podat žádost  o kácení dřevin dle přílohy č. 1 předloženého materiálu v souladu  se zákonem 
č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního prostředí 
č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k  podání  žádosti dle bodu 2) tohoto 
usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Navýšení neinvesti čního p říspěvku Technickým službám MOaP, p.o. - oprava 
výsuvných sloupk ů 
  
Usnesení číslo: 3516/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

navýšit neinvestiční příspěvek Technickým službám MOaP, p.o. z prostředků zřizovatele ve 
výši 240.000,- Kč na opravu výsuvných sloupků 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Navýšení investi čního p říspěvku Technickým službám MOaP, p.o. - nákup 
samosb ěrného zametacího stroje 
  
Usnesení číslo: 3517/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

navýšit investiční příspěvek Technickým službám MOaP, p.o. z prostředků zřizovatele ve výši 
2,2 mil. Kč na nákup kompaktního chodníkového samosběrného zametacího stroje 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/74 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na III. úpravu plánu investic na  rok 2013 dle priorit  
  
Usnesení číslo: 3518/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

III. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2013 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2013  
  
Usnesení číslo: 3519/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

II. úpravu plánu oprav na rok 2013, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/74 

 

  
  

Návrh na za dání zakázky na realizaci akce „ Rekonstrukce chodník ů 
Chelčického“ 
  
Usnesení číslo: 3520/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce č. 9312 „Rekonstrukce chodníků Chelčického“
s uchazečem ŠÍP STAVING s.r.o., ul. Kpt. Vajdy 3047/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČ 25385755 za cenu 870 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.07.2013

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „ Rekonstr ukce chodníku 
Matiční II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3521/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

protokol o vyhodnocení výsledků veřejné zakázky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) vyloučit uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice 3, IČ 48035599 v souladu s § 71 odst. 11, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů z důvodu nedodržení požadavků ust. § 71 odst. 9, 
písm. b) tohoto zákona 

b) zadat veřejnou zakázku dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce “Rekonstrukce chodníku 
Matiční II. etapa” s uchazečem JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava -
Kunčice, IČ 25855581 za cenu 1 680 399,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/74 

c) schválit pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 
2. AWT Rekultivace a.s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, IČ 47676175 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2b) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

uzavřít smlouvu o dílo dle bodu 2b) tohoto usnesení za podmínky, že jejímu uzavření nebudou 
bránit zákonné překážky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších  předpisů 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.07.2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatku k mandátní smlouv ě na zabezpečení zadáv acího 
řízení na realizaci akce „Rekonstrukce bytového domu  Dobrovského 6“ 
  
Usnesení číslo: 3522/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/10

k usnesení č. 3357/RMObM1014/81/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) nevyužít jako prostředek pro hodnocení nabídek veřejné zakázky elektronickou aukci ve 
smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů pro 
zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Rekonstrukce bytového 
domu Dobrovského 6“ 

b) uzavřít dodatek k mandátní smlouvě na zajištění zadavatelské činnosti a poskytování 
právních služeb pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytového domu Dobrovského 6“ 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu dodatku mandátní smlouvy dle 
bodu 1b) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/74 

 

3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření dodatku mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce  „ Regenerac e sídlišt ě Šalamouna - 
4A etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3523/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce č. 9227 „Regenerace sídliště Šalamouna - 4A 
etapa“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

b) vyhodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení ve 
znění přílohy č. 1, předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje  
  

členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 
2. Ing. Jiří Havlíček, starosta 
náhradník JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 
3. Dalibor Mouka, místostarosta 
náhradník Tomáš Kuřec, místostarosta 
4. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 
náhradník Ing. Jiří Geisler, referent oddělení investic 
5. Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 
náhradník Ing. Zdeněk Nytra, místopředseda komise investiční a strategického rozvoje 
Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/74 

 

  
4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k provedení zadávacího řízení dle bodu 1a) tohoto usnesení

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem  
  
Usnesení číslo: 3524/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Nádražní 
168 - stavební úpravy služebny MP“ odborným externím subjektem formou mandátní 
smlouvy 

b) uzavřít mandátní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Nádražní 168 - stavební úpravy služebny MP“ s 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za odměnu ve výši 18 000 Kč bez 
DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu mandátní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na zpracová ní projektové dokumentace 
akce „Ekoškolky - MŠO, Špálova a MŠO, Pod ěbradova“ 
  
Usnesení číslo: 3525/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit výjimku ze směrnice SME 2013-01 Postup při zadávaní veřejných zakázek pro 
postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000 Kč 
do 500 000 Kč bez DPH) na zpracování projektové dokumentace pro projekt „Ekoškolky -



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/74 

MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova“ 

b) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu a uzavřít smlouvu o dílo na projektovou 
dokumentaci pro projekt „Ekoškolky - MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova“ - Zahrada 
v přírodním stylu u MŠ Špálova, Ostrava - Přívoz  s uchazečem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za 
cenu 80 500,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

c) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu a uzavřít smlouvu o dílo na projektovou 
dokumentaci pro projekt „Ekoškolky - MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova“ - Zahrada 
v přírodním stylu u MŠ Poděbradova, Moravská Ostrava s uchazečem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za cenu 
79 000,- Kč bez DPH  ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu k podpisu smluv o dílo dle bodu 1b) a 1c) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1b) a 1c) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce  „ Dětské h řišt ě Ostrava – 
Hlubina“ 
  
Usnesení číslo: 3526/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Dětské hřiště Ostrava – Hlubina“ s uchazečem 
ELSPOL spol. s r.o., IČ 42767857, sídlem Řepiště, Mírová 563, PSČ 739 31 za cenu 
1 927 945,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/74 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.07.2013

  
  

Organizace váno čních trh ů 2013 
  
Usnesení číslo: 3527/RMOb1014/56/13 

03/OIMH/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zorganizovat „Vánoční trhy 2013“ na Masarykově náměstí městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz v termínu od 27. 11. 2013 do 23. 12. 2013 

b) zajistit zveřejnění záměru pronájmu stánků, vzoru žádosti včetně situačního snímku dle 
přílohy č. 1 a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2013
  
3) ukládá  
  

odboru investic a místního hospodářství předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na základě vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocení žádostí 
o prodej na „Vánočních trzích 2013“ návrh vybraných uchazečů o prodej na „Vánočních trzích 
2013“ k rozhodnutí o uzavření nájemních smluv na jednotlivá prodejní místa 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.09.2013
  
4) jmenuje  
  

členy pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí o prodej na „Vánočních trzích 
2013“ ve složení: 

Dalibor Mouka, místostarosta městského obvodu 

Tomáš Kuřec, místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/74 

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

Barbora Reichelová, referent komunálních služeb  

  
  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „ Oprava 
tramvajové trati na ul. 28. října v úseku ul. Na Jízdárn ě – Vítkovická“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a  uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. 28.  října) 
  
Usnesení číslo: 3528/RMOb1014/56/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozh odla  
  

a) udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 61974757, souhlas s umístěním a realizací stavby 
„Oprava tramvajové trati v úseku ul. Na Jízdárně - Vítkovická” na části 
pozemku parc. č. 3594/14, ostatní plocha, dráha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz pro účely ohlášení stavby ve smyslu ust. § 104 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/74 

 

  
  

Žádost nájemce bytu č. 19 v dom ě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3529/RMOb1014/56/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 30. 6. 2013 nájem bytu č. 19 v domě na ulici Vaškova 1449/19 v Ostravě –
Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 19 v domě č. p. 1449, na ulici Vaškova 
č. or. 19 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.07.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 3 v dom ě s č. p. 638, na ulici Válcovní č. or. 50 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3530/RMOb1014/56/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/74 

  
2) rozhodla  
  

a) neukončit dohodou nájem bytu č. 3 v domě na ulici Válcovní 638/50 v Ostravě – Moravské 
Ostravě, sjednaný 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) předložit návrh a požádat investiční komisi o stanovisko k dalšímu využití domu 
s č. p. 638, na ulici Válcovní č. or. 50, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh //////////////////////////, na pronájem části pozemku parc. č. 3505 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Na H radbách) 
  
Usnesení číslo: 3531/RMOb1014/56/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

Žádost 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  o 
pronájem části pozemku parc. č. 3505 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 
zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  část 
pozemku parc. č. 3505 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky 
u restauračního zařízení s provozní dobou od 8.00 hod. do 22.00 hod., za nájemné ve výši 48,-
Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/74 

 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádosti o výkon domovnické činnosti v míst ě bydlišt ě 
  
Usnesení číslo: 3532/RMOb1014/56/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště doručené od pana/paní: 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít Dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové Dohody o výkonu 
domovnické činnosti schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č.1589/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012, s účinností od uzavření dohody, s: 

a) panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
, se stanovením odměny ve výši 800 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

b) paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////, se stanovením odměny ve výši 600 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

c) panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////, se stanovením odměny ve výši 2 000 Kč/měsíc, formou 
slevy z nájmu bytu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/74 

 

3) zmocňuje 
  

Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu Dohod o výkonu domovnické 
činnosti 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh spole čnosti Green Gas DPB, a.s. na uzav ření sml ouvy o z řízení 
věcného b řemene k pozemku v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul.Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 3533/RMOb1014/56/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Green Gas DPB, a.s., se sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-
Místek, PSČ 739 21, IČ 004 94 356 o zřízení věcného břemene pěšího přístupu ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nezřídit věcné břemeno pěšího přístupu k bezpečnostnímu prvku odplyňovacímu vrtu VM-OV 
č. 79 k části pozemku p. p. č. 986/2, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz  ve prospěch společnosti Green Gas DPB, a.s., se sídlem Paskov, Rudé 
armády 637, okres Frýdek-Místek, PSČ 739 21, IČ 004 94 356 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/74 

 

  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 3169/RMOb1014/51/13 ze dne 11.4.2013 a návrh 
záměru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc. č.2674/49 pod 
bytovým domem č.p.2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) k. ú. Morav ská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3534/RMOb1014/56/13 

04/OM/07

k usnesení č. M1014/1064/13 
k usnesení č. 3169/RMOb1014/51/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 3169/RMOb1014/51/13 ze dne 11.4.2013 týkající 
se záměru prodat spoluvlastnické podíly pozemku parc.č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 752 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků 
jednotek v domě č.p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51,53,55) na společných částech domu 
č.p. 2772, 2773, 2774, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

schválit záměr prodat části spoluvlastnického podílu 13336/30537 pozemku parc.č. 2674/49 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 752 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č.p. 2772, 2773, 2774 
(Zelená 51, 53, 55), k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, odpovídající velikosti 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu, příslušejícího k níže uvedeným 
jednotkám: 

bytová jednotka č. 2772/1 - spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 2674/49 zast. plocha 
a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 743/30537 

bytová jednotka č. 2772/15 - spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 2674/49 zast. plocha 
a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 568/30537 

bytová jednotka č. 2773/9 - spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 2674/49 zast. plocha 
a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 568/30537 

bytová jednotka č. 2773/16 - spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 2674/49 zast. plocha 
a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 568/30537 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/74 

  
3) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh na uzav ření dohody o ukon čení smlouvy č. 10714/2012/OM o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene pro umíst ění STL p řípojky plynu v rámci 
stavby „Podnikatelský inkubátor TEMPO Ostrava“ v k.  ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Ahepjukova a U Stadionu)  
  
Usnesení číslo: 3535/RMOb1014/56/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít se společností SMP Net, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 27768961, zastoupenou společností RWE GasNet, s.r.o. 
se sídlem  Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567 a společností TEMPO 
TRAINING & CONSULTING a.s., se sídlem Ostrava - Svinov, Nad Porubkou 838, 
PSČ 721 00, IČ 26813335, dohodu o ukončení smlouvy č. 10714/2012/OM o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene pro umístění STL přípojky plynu v rámci stavby „Podnikatelský 
inkubátor TEMPO Ostrava” na pozemku parc. č. 2202/78, ostatní plocha, jiná 
plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 4 v dom ě s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3536/RMOb1014/56/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/74 

  
2) rozhodla  
  

neukončit dohodou nájem bytu č. 4 v domě na ulici Sládkova 373/6 v Ostravě – Moravské 
Ostravě, 
sjednaný/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 8 v dom ě č. p. 996, na ulici Nádražní č. or. 195 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3537/RMOb1014/56/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) neukončit dohodou nájem bytu č. 8 v domě na ulici Nádražní 996/195 v Ostravě-Přívoze, 
sjednaný /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 8 v domě č. p. 996, na ulici 
Nádražní č. or. 195 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/74 

 

Žádosti ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o 
pronájem byt ů č. 1, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 dom ě s č. p. 2029, na ulici Spodní č. 
or. 23 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3538/RMOb1014/56/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti o pronájem bytů na ulici Spodní v Ostravě, včetně následných doplnění 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) ////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

z důvodu zvláštního zřetele hodných 

a) uzavřít Smlouvu o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, v termínu nejpozději do 1. 8. 2013 

aa)  na byt č. 1 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////// 

ab)  na byt č. 3 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ac)  na byt č. 4 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ad)  na byt č. 5 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ae)  na byt č. 6 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/74 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a stanovit lhůtu pro provedení sjednaných úprav bytů na šest měsíců od uzavření příslušné 
smlouvy, nejdéle do 31. 1. 2014 

b) že, v období od uzavření Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření 
budoucí nájemní smlouvy do doby dokončení sjednaných stavebních a jiných úprav bytu, 
nejpozději do 31. 1. 2014, bude druhými účastníky smlouvy hrazena pouze záloha na 
služby spojené s užíváním bytu, stanovená u každého z bytů pro jednu osobu 

c) uzavřít nejpozději do 1. 2. 2014 Smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 Smlouvy o 
provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy 

ca)  na byt č. 1 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////cb)  na byt č. 3 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

cc)  na byt č. 4 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

cd)  na byt č. 5 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ce)  na byt č. 6 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

d) a to na dobu určitou v délce 24 měsíců, s účinností od 1. 2. 2014 do 31. 1. 2016, budou-
li však provedeny a včas dokončeny sjednané stavební a jiné úpravy předmětného bytu, 
vyplývající z uzavřené Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření 
budoucí nájemní smlouvy sjednané dle bodu 2. písm. a) tohoto usnesení 

e) stanovit nájemné pro byty č. 1, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 v domě na ulici Spodní 2029/23 
v Ostravě, v období od 1. 2. 2014  do 31. 1. 2016 dohodou, ve výši 1 Kč/m2/měsíc 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/74 

 

3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k uzavření Smlouvy o provedení 
stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy dle bodu 2a) a 2b) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2a) a 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.08.2013
  
5) ukládá  
  

realizovat bod 2c) a 2d) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.02.2014

  
  

Návrh na výpov ěď nájemní smlouvy č. 24064/2008/OMR a návrh zám ěru 
pronájmu pozemku parc. č. 3479/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Velká a Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 3539/RMOb1014/56/13 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypovědět nájemní smlouvu č. 24064/2008/OMR ze dne 27.10.2006 uzavřenou 
se společností CARNEOLA s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Velká 2984/23, 
PSČ 702 00, IČ 26828901 na pronájem pozemku parc. č. 3479/6 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 26 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem užívání schodiště 
do budovy 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu výpovědi nájemní smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/74 

 

4) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemek parc. č. 3479/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání 
schodiště do budovy, na dobu neurčitou  

  
5) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh pr onájmu části pozemku parc. č. 2957/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Železárenská) 
  
Usnesení číslo: 3540/RMOb1014/56/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. 
č. 2957/3 zahrada o výměře 183 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě, za účelem provozování zahrádkářské činnosti, na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši 20,- Kč/m2/rok, tj. 3 660,- Kč/rok, za podmínky, že žadatel 
uhradí za dobu bezesmluvního užívání části pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od 1.6.2013 do dne uzavření nájemní smlouvy  a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) rozhodla  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/74 

 

  
  

Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory v d omě 30. dubna 3060, 
3059/4, 6, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 3060/904 
  
Usnesení číslo: 3541/RMOb1014/56/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce OLYMPOS, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Nádražní 1009/133, PSČ 702 00, IČ 28646835 ze dne 3. 5. 2013 o slevu z nájemného 
za nebytové prostory v domě 30. dubna 3060, 3059/4, 6, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout nájemci OLYMPOS, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Nádražní 1009/133, IČ 28646835 slevu z nájemného nebytových prostor v 1. nadzemním 
podlaží domu 30. dubna 3060, 3059/4, 6, Ostrava - Moravská Ostrava (jednotka č. 3060/904 
o celkové výměře 63,68 m2) ve výši 30 % současného ročního nájemného na dobu 6-ti měsíců 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2013

  
  

Odvolání //////////////////// proti v ýši nájemného za nájem garáže u  domu 
Sokolská 2443/42, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3542/RMOb1014/56/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

odvolání ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ze dne 31. 5. 2013  proti výši 
nájemného za garáž u domu Sokolská 2443/42, Ostrava - Moravská Ostrava, které stanovila 
rada městského obvodu usnesením č. 3277/RMOb1014/52/13 3e) ze dne 25. 4. 2013, ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) revokuje  
  

část usnesení č. 3277/RMOb1014/52/13 ze dne 25. 4. 2013 bod 3e) týkající se uzavření 
smlouvy o nájmu nebytových prostor - garáže v Ostravě - Moravské Ostravě, u domu 
Sokolská 2443/42, na pozemku parc. č. 1012/9, 1 místnost o výměře 18,00 m2 – /////////////// 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/74 

3) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - garáže v Ostravě - Moravské Ostravě, u domu 
Sokolská 2443/42, na pozemku parc. č. 1012/9, 1 místnost o výměře 18,00 m2 /////////////////, na 
dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 2, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 
nájmu garáž, se stanovením nájemného ve výši 10.800 Kč/rok + příslušná sazba DPH za 
podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh zám ěru výp ůjčky pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 3543/RMOb1014/56/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr obce vypůjčit část pozemků parc. č. 2641/85 o výměře 256 m2 a 3626/5 o výměře 
228 m2 vše ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za účelem realizace stavby „Parkoviště u budov KÚ MSK - Parkoviště G“, na dobu 
určitou (po dobu stavby) nejpozději do 30.6.2017  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/74 

 

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene k vodovodní 
a kanaliza ční p řípojce v rámci stavby „Obnova a zp řístupn ění Katedrály 
Božského Spasitele v Ostrav ě“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita nám. Msgr. Šrámka) 
  
Usnesení číslo: 3544/RMOb1014/56/13 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, náměstí 
Msgre. Šrámka 4/1760, 702 00 Ostrava, IČ: 45234019, souhlas s umístěním a realizací 
vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachtice a kanalizační přípojky v rámci stavby 
„Obnova a zpřístupnění Katedrály Božského Spasitele v Ostravě” na části 
pozemku parc. č. 3499, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu stavby ve smyslu ust. § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu   

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3499, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch Římskokatolické farnosti Ostrava -
Moravská Ostrava, náměstí Msgre. Šrámka 4/1760, 702 00 Ostrava, IČ: 45234019, 
spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování vodovodní 
přípojky včetně vodoměrné šachtice a kanalizační přípojky o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
vodovodní a kanalizační přípojky a za každý i započatý metr čtvereční vodoměrné 
šachtice, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/74 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na u zavření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene 
k přeložce telekomunika čního vedení v rámci stavby „Rekonstrukce zastávek 
krajský ú řad“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostra va (lokalita 
ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3545/RMOb1014/56/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3623/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Telefónica Czech 
Republic, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 60193336, 
spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložky 
telekomunikačního vedení o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za 
každý i započatý běžný metr přeložky telekomunikačního vedení hrazenou investorem 
společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 
494/2, PSČ 701 71, IČ 61974757, který uhradí také náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost o snížení ceny za z řízení věcného b řemene ke stavb ě „Optický kabel 
OŘ Ostrava“ na pozemcích v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zákrejsova, Na M ůstku, Špálova) 
  
Usnesení číslo: 3546/RMOb1014/56/13 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost organizace Správa železniční dopravní cesty, statní organizace, se sídlem Praha 1, Nové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/74 

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 70994234, ze dne 28. 5. 2013 o revokaci části b) 
unesení č. 3177/RMOb1014/51/13 ze dne 11. 4. 2013 z důvodu snížení úplaty za zřízení 
věcného břemene 

  
2) rozhodla  
  

nevyhovět žádosti organizace Správa železniční dopravní cesty, statní organizace, 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 70994234, ze dne 
28. 5. 2013 o revokaci části b) unesení č. 3177/RMOb1014/51/13 ze dne 11. 4. 2013 a nesnížit 
úplatu za zřízení věcného břemene 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh pronájmu částí pozemku parc. č. 3362/11, k. ú. Moravská O strava, obec 
Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských most ů) 
  
Usnesení číslo: 3547/RMOb1014/56/13 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, s místem podnikání 
Komenského 190, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ 75246163 část pozemku parc. č. 3362/11 
ostatní plocha, dráha  o výměře 5 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený 
městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3, za účelem 
umístění a provozování stánku s občerstvením, na dobu neurčitou, za nájemné ve 
výši 350,- Kč/m2/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

b) pronajmout 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část 
pozemku parc. č. 3362/11 ostatní plocha, dráha  o výměře 8 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 
č. 3, za účelem umístění mobilního stánku s prodejem punčochového a sportovního zboží, 
na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 350,- Kč/m2/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za 
dobu bezesmluvního užívání části pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od 23.4.2012 do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

c) pronajmout společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská 
Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 61974757 část pozemku parc. č. 3362/11 
ostatní plocha, dráha  o výměře 2 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/74 

svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 
č. 3, za účelem umístění 2 ks jízdenkových automatů, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve 
výši 500,- Kč/automat/rok, tj. celkem 1 000,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) rozhodla  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavebních objekt ů 
v rámci stavby „Silnice II/479 Ostrava, MÚK Bazaly”  a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 3548/RMOb1014/56/13 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit Správě silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava, 
Úprkova 1, PSČ 702 23, IČ 000 95 711, souhlas s umístěním a realizací stavebních objektů 
„SO 441 Trolejbusové vedení TBS“, „SO 101 Silnice II/479“ a „SO 462 Přeložka 
sdělovacích kabelů OVANET“ v rámci stavby „:Silnice II/479 Ostrava, MÚK Bazaly“
na částech pozemků parc. č. 974/3, parc. č. 974/4 a parc. č. 974/10, vše ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro 
účely stavebního řízení ve smyslu ust. § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/74 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902 
  
Usnesení číslo: 3549/RMOb1014/56/13 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti DCK Rekrea Ostrava s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Nádražní 40, PSČ 702 00, IČ 25379178 nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Českobratrská 1805/32 o poskytnutí slevy z nájmu ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout  společnosti DCK Rekrea Ostrava s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Nádražní 40, PSČ 702 00, IČ 25379178 slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902 ve výši 20 % současného 
ročního nájemného od 1.7.2013 do 30.6.2014,  

b) uzavřít se společností DCK Rekrea Ostrava s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Nádražní 40, PSČ 702 00, IČ 25379178 dodatek č. 14 ke smlouvě ze dne 
21. 6. 1993 na pronájem nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902, ve znění vzorového dodatku VZOR 3  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost spole čnosti LAER, v.o.s., o zrušení výpov ědi z nájemní smlouvy 
(lokalita ul. Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 3550/RMOb1014/56/13 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti LAER, v.o.s. se sídlem Ostrava - Přívoz, Palackého 66/63, PSČ 702 00, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/74 

IČ 43965725, o zrušení výpovědi z nájemní smlouvy o přenechání nemovitosti do nájmu, 
týkající se pozemku parc. č. 464/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla  
  

nevyhovět žádosti společnosti LAER, v.o.s. se sídlem Ostrava - Přívoz, Palackého 66/63, 
PSČ 702 00, IČ 43965725, ze dne 13. 5. 2013 o zrušení výpovědi z nájemní smlouvy uzavřené 
dne 9. 7. 2004 za účelem parkování osobních vozidel na pronajatém pozemku parc. 
č. 464/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu s názvem „Opat ření proti zp ětnému vzdutí 
odpadních vod do objektu IBC Ostrava“, k. ú. Moravs ká Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nemocni ční) 
  
Usnesení číslo: 3551/RMOb1014/56/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s. IČ 45193673, se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, souhlas s umístěním a realizací dvojice 
výtlačného kanalizačního potrubí v rámci stavby „Opatření proti zpětnému vzdutí odpadních 
vod do objektu IBC Ostrava“ v části pozemku parc. č. 3595 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního 
rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 
stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/74 

  
  

Žádost o stanovisko k nav rhované úprav ě právních vztah ů „Prohlášením 
o vzájemném uznání vydržení vlastnického práva k ne movitostem“ 
  
Usnesení číslo: 3552/RMOb1014/56/13 

04/OM/26

k usnesení č. M1014/1051/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k nápravě právních vztahů 
k domu č. p. 1011 stojící na pozemku p.č.st. 1012 včetně pozemku p.č.st. 1012, zastavěná 
plocha a nádvoří, pozemku p.p.č. 454/19, zahrada, domu č. p. 1013 stojící na pozemku 
p.č.st. 1010 včetně pozemku p.č.st. 1010, zastavěná plocha a nádvoří a pozemku  p.p.č. 454/21, 
zahrada vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava “Prohlášením o vzájemném uznání vydržení 
vlastnického práva k nemovitostem 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh na vy řazení domu č. p. 2620, Na Široké 20 ze seznamu dom ů 
prodávaných pouze po bytových jednotkách v četně garáží a ateliér ů a návrh 
záměru prodat nebytové jednotky v dom ě včetně podíl ů na spole čných 
částech domu a pozemku parc. č. 2884/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3553/RMOb1014/56/13 

04/OM/28

k usnesení č. M1014/1050/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout ponechat dům  č. p. 2624, Na Široké 20 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava na seznamu domů prodávaných pouze po bytových 
jednotkách včetně garáží  a ateliérů schválený usnesením zastupitelstva městského obvodu 
č. 210/6 ze dne 23.9.2003 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/74 

  
  

Žádost o p řevod vlastnictví jednotky č. 1516/601 v dom ě č. p. 1516 
(28. října 106) spolu se spoluvlastnickým právem k podílu  na spole čných 
částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3554/RMOb1014/56/13 

04/OM/29

k usnesení č. M1014/1052/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vyhovět žádosti o koupi jednotky č. 1516/601 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a převést jednotku  č. 1516/601, jiný nebytový prostor situovaný v domě č. p. 1516 
(28. října 106) stojící na pozemku parc. č. 2620/5, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s příslušenstvím spolu se spoluvlastnickým 
právem k podílu 2503/96272 na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 725 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
nájemci jednotky //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za 
převodní cenu jednotky včetně podílu na společných částech domu stanovenou ve  výši 90 
505,- Kč a převodní cenu podílu na pozemku stanovenou ve výši 34 495,- Kč, tj. za 
celkovou převodní cenu 125 000,- Kč, splatné na účet převodce do 30 dnů po uzavření 
smlouvy o převodu vlastnictví jednotky za podmínky, že ke dni převodu vlastnictví budou 
uhrazeny všechny případné dluhy na nájemném a službách spojených s užíváním vůči 
převodci, kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 1 200,- Kč a 
náklady správního poplatku za vklad práva do katastru nemovitostí  

b) uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví jednotky dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 645/14/08 ze dne 
18.12.2008 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/74 

 

  
  

Žádost o prodej pozemk ů v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pod 
stavbami cizího vlastníka 
  
Usnesení číslo: 3555/RMOb1014/56/13 

04/OM/30

k usnesení č. M1014/1063/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) dopo ručuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 o odkoupení pozemků 
parc.č. 295/3, parc.č. 392/10, parc.č. 1013/100, parc.č. 1311/2, parc.č. 1581/21, 
parc.č. 2620/92, parc.č. 2620/114 a parc.č. 3474/2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
na nichž stojí stavby (trafostanice) ve vlastnictví žadatele 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k prodeji níže uvedených pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, na nichž stojí stavby (trafostanice) cizího vlastníka: 

- parc.č. 295/3      - zast. plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

- parc.č. 392/10    - zast. plocha a nádvoří o výměře 70 m2 

- parc.č. 1013/100 - zast. plocha a nádvoří o výměře 39 m2 

- parc.č. 1311/2    - zast. plocha a nádvoří o výměře 60 m2 

- parc.č. 1581/21   - zast. plocha a nádvoří o výměře 42 m2 

- parc.č. 2620/92   - zast. plocha a nádvoří o výměře 32 m2 

- parc.č. 2620/114 - zast. plocha a nádvoří o výměře 24 m2 

- parc.č. 3474/2     - zast. plocha a nádvoří o výměře 34 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/74 

- parc.č. 4146/1     - zast. plocha a nádvoří o výměře 42 m2 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Žádost o sv ěření pozemk ů parc. č. 434/1 a parc. č. 434/2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Dlouhá, Zámecká ) 
  
Usnesení číslo: 3556/RMOb1014/56/13 

04/OM/31

k usnesení č. M1014/1061/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu požádat statutární město Ostrava o svěření níže uvedených 
pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, za 
účelem zkulturnění dané plochy: 

- parc.č. 434/1 zastavěná plocha, zbořeniště o výměře 18 m2  

- parc.č. 434/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 457 m2  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/74 

 

  
  

Stanovisko k zám ěru m ěsta nabýt úplatn ě pozemky v k.ú. Moravská Ostrava , 
obec Ostrava (lokalita ul. Tyršova, Hornopolní a Ba chmačská) a k jejich 
svěření do správy m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3557/RMOb1014/56/13 

04/OM/32

k usnesení č. M1014/1062/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k úplatnému 
nabytí pozemků parc.č. 715/2, parc.č. 2260/4 a parc.č. 1024/4 (pozemek vedený 
ve zjednodušené evidenci),  k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava od společnosti RPG RE 
Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 701 97, IČ 277 69 143 a ke svěření 
předmětných pozemků do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k úplatnému nabytí níže uvedených pozemků 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava do vlastnictví statutárního města Ostrava: 

- parc.č. 715/2  – zast. plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 166 m2 (lokalita 
ul. Tyršova) 

- parc.č. 2260/4  ost. plocha, ost. komunikace o výměře 5 747 m2  (lokalita 
ul. Hornopolní) v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava do vlastnictví statutárního 
města 

- parc.č. 1024/4 – pozemek vedený ve zjednodušené evidenci, parcela původ Pozemkový 
katastr (PK) o    výměře 119 m2  (lokalita ul. Bachmačská) 

c) vydat souhlasné stanovisko k bezúplatnému nabytí níže uvedených pozemků 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava do vlastnictví statutárního města Ostrava a k jejich 
svěření do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- parc.č. 2260/4  ost. plocha, ost. komunikace o výměře 5 747 m2 (lokalita 
ul. Hornopolní) v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava do vlastnictví statutárního 
města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/74 

- parc.č. 1024/4 – pozemek vedený ve zjednodušené evidenci, parcela původ Pozemkový 
katastr (PK) o    výměře 119 m2  (lokalita ul. Bachmačská) 

  
5) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Stanov isko k zám ěru m ěsta prodat pozem ky a žádost o sv ěření pozemk ů 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Kom enského sady) 
  
Usnesení číslo: 3558/RMOb1014/56/13 

04/OM/33

k usnesení č. M1014/1060/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

1) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostrava o stanovisko 
k záměru města prodat budovu bez čp/če,  obč. vybavenost stojící na pozemcích 
parc.č. 988/6 a parc.č. 1036/11, pozemky parc.č.  988/6 a parc.č. 1036/11, budovu bez 
čp/če, obč. vybavenost stojící na pozemku parc.č. 1036/12 a pozemek parc.č. 1036/12, část 
pozemku parc.č. 1036/1, vše k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovitosti 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

a) nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- budova bez čp/če,  obč. vybavenost stojící na pozemcích parc.č. 988/6 a parc.č. 1036/11 

- pozemek parc.č. 988/6 – zast. plocha a nádvoří o výměře 110 m2 

- pozemek parc.č. 1036/11 – zast. plocha a nádvoří o výměře 5 m2 

- budova bez čp/če, obč. vybavenost stojící na pozemku parc.č. 1036/12 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/74 

- pozemek parc.č. 1036/12 – zast. plocha a nádvoří o výměře 136 m2 

b) svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

- část pozemku parc.č. 1036/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 64 m2 

3) požádat statutární město Ostrava o svěření níže uvedených pozemků v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

- budova bez čp/če,  obč. vybavenost stojící na pozemcích parc.č. 988/6 a  parc.č. 1036/11 

- pozemek parc.č. 988/6 – zast. plocha a nádvoří o výměře 110 m2 

- pozemek parc.č. 1036/11 – zast. plocha a nádvoří o výměře 5 m2 

- budova bez čp/če, obč. vybavenost stojící na pozemku parc.č. 1036/12 

- pozemek parc.č. 1036/12 – zast. plocha a nádvoří o výměře 136 m2 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu č. 32 v dom ě zvláštního ur čení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3559/RMOb1014/56/13 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/74 

 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 32 v domě zvláštního určení na 
ulici Gajdošova 2638/39b v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 7. 2013 do 30. 6. 2014 a s možností 
dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna 
ujednání vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky, že jmenovaná smlouvu o 
nájmu bytu uzavře nejpozději dne 1. 7. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 32 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39b 
v Ostravě – Moravské - Ostravě dohodou, ve výši 52,65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od 
roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 2 k pojistné smlouv ě č. 0013868063 
  
Usnesení číslo: 3560/RMOb1014/56/13 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 0013868063 s Českou podnikatelskou 
pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, 
IČ 639 98 530, na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, kterým se mění způsob 
zabezpečení pro případ krádeže a loupeže, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 2 k pojistné 
smlouvě č. 0013868063 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/74 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemku parc. č. 3932, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Myslbekova) 
  
Usnesení číslo: 3561/RMOb1014/56/13 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemek parc. č. 3932 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem umístění 
a užívání plechové garáže, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Informace o výpov ědích z nájmu nebytových prostor v m ěstském obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz a návrh zám ěru jejich pronájmu 
  
Usnesení číslo: 3562/RMOb1014/56/13 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického 531/3, 
jednotky č. 531/902 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 187,53 m2 danou nájemcem 
Dřevotvar družstvo ve znění přílohy č. 1 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Partyzánské 
náměstí 1738/2,3, jednotky č. 1738/901 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 
219,81 m2 danou nájemcem panem /////////////// ve znění přílohy č. 2 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronájmu nebytových prostor: 

a) v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického  531/3, jednotky č. 531/902 v 1. nadzemním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/74 

podlaží o celkové výměře 187,53 m2 po Dřevotvar družstvo, s požadavkem minimální výše 
nájemného 1200,-Kč/m2/rok 

b) v Ostravě – Moravské Ostravě, Partyzánské náměstí 1738/2,3, jednotky č. 1738/901 
v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 219,81 m2 //////////////////, s požadavkem 
minimální výše nájemného 880,-Kč/m2/rok 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Čs. legií 1222/22, jednotky č. 1222/901 
  
Usnesení číslo: 3563/RMOb1014/56/13 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost o snížení nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, 
jednotka č. 1222/901, danou nájemcem společností LIBREX, spol. s r. o. ve znění přílohy č. 3 

  
2) schvaluje  
  

a) poskytnout společností LIBREX, spol. s r. o., se sídlem Raisova 1066/6, 709 00, Ostrava –
Mariánské Hory, IČ 47682779 slevu z nájemného nebytových prostor v Ostravě -
 Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, jednotky č. 1222/901 ve výši 30 % současného 
ročního nájemného na dobu 1 roku, tj. od 1. 7. 2013 do 30. 6. 2014  

b) uzavřít se společností LIBREX, spol. s r. o., se sídlem Raisova 1066/6, 709 00, Ostrava –
Mariánské Hory, IČ 47682779 dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 
2. 2. 1998 ve znění vzorového dodatku VZOR 3 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/74 

 

  
  

Návrh  na výpov ěď z nájemních smluv o p řenechání nemovitostí do nájmu, 
týkající se pozemk ů p.p.č. 420/4 zahrada a p. č.st. 337 zastav ěná plocha 
a nádvo ří, v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 3564/RMOb1014/56/13 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypovědět nájemní smlouvu o přenechání nemovitostí do nájmu ze dne 1. 11. 1999 ve znění 
dodatku č. 1, ze dne 25.2.2004, dodatku č. 2 ze dne 30.7.2004, dodatku č. 3 ze dne 
26.11.2004 a nájemní smlouvu o přenechání nemovitosti do nájmu ze dne 14. 11. 2007, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 22.6.2009, týkající se pozemků p.p.č. 420/4, zahrada, a části 
pozemku p.č.st. 337, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
uzavřené ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, 28. října 1516/106, jednotky č. 1516/601 
  
Usnesení číslo: 3565/RMOb1014/56/13 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////// - nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 
1516/106, jednotky č. 1516/601 o poskytnutí slevy z nájmu  a úhradu nákladů spojených s 
odstraněním havárie vodoinstalace ve znění přílohy č. 1  

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z 
nájmu a finanční spoluúčast městského obvodu na havarijním zákroku v nebytových 
prostorách v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 1516/106, jednotce č. 1516/601 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 54/74 

3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Finan ční spoluú čast m ěstského obvodu n a rekonstrukci elektrorozvod ů 
v nebytových prostorách v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Solná 2576/3, 
jednotce č. 2576/901 
  
Usnesení číslo: 3566/RMOb1014/56/13 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

nájemcem předložené faktury za skutečně vynaložené náklady na rekonstrukci elektrorozvodů 
v nebytových prostorách v Ostravě - Moravské Ostravě, Solná 2576/3, jednotce č. 2576/901 

  
2) schvaluje  
  

finanční spoluúčast městského obvodu na rekonstrukci elektrorozvodů v nebytových 
prostorách v Ostravě - Moravské Ostravě, Solná 2576/3, jednotce č. 2576/901 v celkové 
výši 36 898 Kč, a to formou zápočtu ve splatném nájemném 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost /////////////////////////////////////////// o neplacení nájemného za období 2013/01 -
02 za nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Tyršova 1761/14, 
jednotky č. 1761/901 
  
Usnesení číslo: 3567/RMOb1014/56/13 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////////////////////////////////,  o neplacení nájemného za období 2013/01-02 za 
nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, jednotky č. 1761/901,  ve 
znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nevyhovět 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 55/74 

////////////////////////////////////////////////////////////////////, a trvat na úhradě bezdůvodného obohacení za 
období 2013/01-02 za užívání nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1761/14, jednotky č. 1761/901  

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh na zrušení Zásad pro prodej byt ů, nebytových prostor ů a souvisejících 
pozemk ů 
  
Usnesení číslo: 3568/RMOb1014/56/13 

04/OM/43

k usnesení č. M1014/1066/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu zrušit Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů 
a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 645/14/08 ze dne 18.12.2008 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh zám ěru rozší řit ú čel nájmu v nájemní smlouv ě č. 10534/2012/OM 
  
Usnesení číslo: 3569/RMOb1014/56/13 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Družstva NAPROTI o rozšíření účelu nájmu u pronájmu části pozemku 
parc. č. 3478/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) sch valuje  
  

záměr rozšíření účelu nájmu u pronájmu části pozemku parc. č. 3478/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 50 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 56/74 

o umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost //////////////////, o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 3570/RMOb1014/56/13 

04/OM/45

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) nepřijmout výjimku z podmínek pro předkládání žádostí žadatelů o prominutí poplatků 
nebo úroků z prodlení vypočítaných z důvodu dluhu na nájmu bytu schválených usnesením 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 403/8/11 ze dne 24. 3. 2011 

b) prominout 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, poplatky 
z prodlení v rozsahu 50% t.j. ve výši 6 470,00 Kč (z celkové výše 
12 940,00 Kč) předepsané za opožděnou úhradu nájemného 04/2012 - 01/2013, a to 
za podmínky uzavření vzorové dohody o prominutí dluhu do 31. 7. 2013 a úhrady zbylé 
částky poplatků z prodlení ve výši 6 470,00 Kč před uzavřením dohody o prominutí dluhu   

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost o slevu z nájemného za byt č. 5 v dom ě Palackého 56/91 v Ostrav ě - 
Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3571/RMOb1014/56/13 

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////// o slevu z nájemného za byt  č. 5 v domě Palackého 56/91 v Ostravě -
 Přívoze ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z nájemného 
za byt č. 5 v domě Palackého 56/91  v Ostravě - Přívoze, ve výši 50 % měsíčního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 57/74 

nájemného, což činí 1 711,00 Kč/měs, za období od 1. 11. 2012 do 31. 5. 2013, celkem 
11 977,00 Kč  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2013

  
  

Žádost o prodej pozemku parc. č. 464/1 v k. ú. Moravsk á Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 3572/RMOb1014/56/13 

04/OM/47

k usnesení č. M1014/1053/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti o koupi pozemku parc. č. 464/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava: 

- společnosti  LAER, v.o.s., se sídlem Ostrava–Přívoz, Palackého 66/63, PSČ 702 00 
IČ 43965725 

- Společenství vlastníků jednotek domu Puchmajerova 9, se sídlem Ostrava-Moravská 
Ostrava, Puchmajerova 1799/9, PSČ 702 00, IČ 26794233 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 464/1, ostatní plocha, 
jiná plocha  o výměře 106 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz   

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 58/74 

Žádost o prodej pozemku parc. č. 2620/93 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Cingrova – 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3573/RMOb1014/56/13 

04/OM/48

k usnesení č. M1014/1054/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////o koupi 
pozemku parc. č. 2620/93 m2 v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Cingrova - 28. října) ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2620/93, ostatní 
plocha, zeleň o výměře 5635 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové,  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Žádost nájemce o z rušení výpov ědi z ná jmu bytu č. 83 v dom ě 
Maroldova 2992/3 v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 3574/RMOb1014/56/13 

04/OM/49

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////// o zrušení výpovědi z nájmu bytu č. 83 v domě Maroldova 2992/3 v 
Ostravě -Moravské Ostravě  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí  
  

se zrušením výpovědi z nájmu bytu č. 83 v domě Maroldova 2992/3 v Ostravě - Moravské 
Ostravě, podané dne 29. 3. 2013 nájemcem paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 59/74 

 

3) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh zám ěru pr onájmu části pozemku par. č. 3550/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Denisova) 
  
Usnesení číslo: 3575/RMOb1014/56/13 

04/OM/50

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 27 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 2206/16 k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 3576/RMOb1014/56/13 

04/OM/53

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc.č. 2206/16 ostatní plocha, zeleň o výměře 9 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 60/74 

 

  
  

Žádost o vydání souhlasu s umíst ěním sídla právnické osoby  
  
Usnesení číslo: 3577/RMOb1014/56/13 

04/OM/54

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat souhlas s umístěním sídla právnické osoby - Ahaggar s.r.o., IČ 278 23 334, se sídlem 
Ostrava - Bělský Les, Jiřího Herolda 1560/8, PSČ 700 
30//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////, a to za podmínky, že sídlo firmy bude využíváno pouze 
pro korespondenční účely a na dobu trvání nájemní smlouvy uzavřené na byt 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh zám ěru na pronájem částí pozemku parc. č. 3575, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3578/RMOb1014/56/13 

04/OM/55

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout části pozemku parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 20 m2 a výměře 21 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za 
účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 61/74 

 

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 3579/RMOb1014/56/13 

04/OM/56

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 3 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v  městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3580/RMOb1014/56/13 

04/OM/57

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 285/13, jednotky č. 285/901 o výměře 70,99 m2 – po společnosti DIVA Center 
s.r.o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, s Red Café 
Classic 10, s. r. o., se sídlem U Staré elektrárny 236/16, 710 00 Slezská Ostrava, 
IČ 25816471, účel nájmu -  provozování kavárny - Cafe 10  se stanovením nájemného ve 
výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 177 475,- Kč/rok za podmínky složení 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/902 o výměře 111,44 m2 – po společnosti 
ALAGAS, s.r.o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
s PONPOL, s. r. o., se sídlem Dlouhá třída 860/1a, 736 01, Havířov - město, IČ 27773493, 
účel nájmu - prodejna textilu, obuvi a kožené galanterie, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 122 584,- Kč/rok za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 62/74 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na revokaci části usnesení č. 3277/RMOb1014/52/13 ze dne 25.4.2013  
  
Usnesení číslo: 3581/RMOb1014/56/13 

04/OM/59

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Beskyd Fryčovice, a.s. o úpravu návrhu Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. NP-OM-2013-028 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu   

  
2) revokuje  
  část usnesení č. 3277/RMOb1014/52/13 ze dne 25. 4. 2013 bod 3 ch) týkající se uzavření 

smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 616/12, 
1. podzemní a 1. nadzemní podlaží o výměře 127,77 m2 ////////////////////   
 

  
3) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 616/12, 1. podzemní a 1. nadzemní podlaží o výměře 127,77 m2 – ////////////////////, 
na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu, se společností Beskyd Fryčovice, 
a.s., se sídlem Fryčovice č. p. 606, PSČ 739 45, IČ 45192901, účel nájmu prodejna potravin, 
řeznictví a uzenářství, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a 
následně 157 490,-  Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 20.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 63/74 

 

  
  

Zrušení usnesení a návrh na uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení 
věcného b řemene k části pozemku parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 3582/RMOb1014/56/13 

04/OM/60

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 2745/RMOb1014/45/12 ve 
věci souhlasu se zřízením věcných břemene k částem pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava spočívající v právu umístění 
a provozování bezpečnostních prvků „Odplyňovací vrt VM-OV č. 80“ a „Odplyňovací vrt 
VM-OV č. 81“ včetně oplocení, v souladu s geometrickými plány jejich skutečného umístění, 
ve prospěch oprávněných, a to DIAMO, státní podnik se sídlem Stráž pod Ralskem, 
Máchova 201, PSČ 471 27, IČ 00002739 na dobu neurčitou a ve prospěch společnosti 
GEOSAN GROUP a.s., se sídlem Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02, IČ 25671464 
a společnosti Energie - stavební a báňská a.s., se sídlem KLADNO, Vašíčkova 3081, 
PSČ 272 04, IČ 45146802, na dobu určitou do 31. 12. 2019, úplatně za jednorázové úhrady 
stanovené znaleckými posudky, které uhradí společnosti GEOSAN GROUP a.s. a Energie -
stavební a báňská a.s. společně a nerozdílně, včetně nákladů spojených s vklady do katastru 
nemovitostí a nákladů na zpracování znaleckých posudků   

  
2) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava spočívající v právu umístění 
a provozování bezpečnostního prvku “Odplyňovací vrt VM-OV č. 80” včetně ohrazení, 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného umístění, ve prospěch budoucího 
oprávněného DIAMO, státní podnik se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, 
PSČ 471 27, IČ 00002739 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu stanovenou 
znaleckým posudkem, kterou uhradí vedlejší účastník společnost Green Gas DPB, a.s. se 
sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek Místek, PSČ 739 21, IČ 00494356, včetně 
nákladů spojených s vkladem do katastru nemovitostí a nákladů na zpracování znaleckého 
posudku 

b) uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 
č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 64/74 

 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na uzav ření dohody o narovnání s /////////////////////////Usnesení číslo: 
3583/RMOb1014/56/13 

04/OM/61

k usnesení č. M1014/1110/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) dopo ručuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) rozhodnout o uzavření dohody o narovnání //////////////////////////kterou bude/////////////////////
poskytnuta 30% sleva z kupní ceny jednotky v domě č. p. 2341/107 a spoluvlastnického 
podílu k pozemku parc. č. 1516/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve dvou 
splátkách: 13 011,50 Kč do 1 měsíce od účinnosti dohody o narovnání a 13 011,50 Kč do 
8.12.2014 a prominout //////////////////// pohledávku ve výši 30 215,- Kč - nedoplatek na 
vyúčtování zálohových plateb za energie a služby za období od 1.1.2007 do 30.4.2008 

b) zmocnit místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o narovnání dle bodu 
1a) tohoto usnesení 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 65/74 

 

  
  

Návrh na podání žádosti o dota ci a spolufinancování projektu „ Ekoškolky - 
MŠO, Špálova a MŠO, Pod ěbradova“ 
  
Usnesení číslo: 3584/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/01

k usnesení č. M1014/1037/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
„Ekoškolky - MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova“ dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
„Ekoškolky - MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova“ dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Ekoškolky - MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova“ dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace z Operačního 
programu Životní prostředí  

  
2) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.06.2013
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 66/74 

Souhlas s p řijetím neinvesti ční dotace na program Podpora terénní práce 
ze státního rozpo čtu na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3585/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/02

k usnesení č. 2430/RMOb1014/41/12 
k usnesení č. 0409/ZMOb1014/10/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s Rozhodnutím č. 15252/2012 - KRP o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora 
terénní práce ze státního rozpočtu na rok 2013 na realizaci projektu „Terénní práce 2013“
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla  
  

přijmout neinvestiční dotaci ve výši 161 000,00 Kč od České republiky - Úřadu vlády České 
republiky, nábřeží Eduarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana na projekt „Terénní práce 
2013“ 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.02.2014

  
  

Žádost St řediska sociálních služeb m ěsta Frýdlant nad Ostravicí, o pen ěžitý 
dar 
  
Usnesení číslo: 3586/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, se sídlem Padlých hrdinů 312, 
739 11 Frýdlant nad Ostravicí o poskytnutí peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, se sídlem 
Padlých hrdinů 312, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 00847020 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 67/74 

 

3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Žádost Národního divadla moravskoslezs kého, p říspěvkové organizace, 
o pen ěžitý dar 
  
Usnesení číslo: 3587/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Národnímu divadlu moravskoslezskému, 
příspěvkové organizaci, se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 00100528, na pronájem tribun a další služby související s akcí zahájení sezóny ostravských 
profesionálních divadel s názvem „JDEME ZA VÁMI“, která se bude konat dne 1. 9. 2013 
 na náměstí  Msgre Šrámka, před budovou Divadla Jiřího Myrona a uzavřít s výše uvedenou 
organizací darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod. 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.07.2013

  
  

Žádost Svatováclav ského hudebního festivalu, o. s., o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3588/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Svatováclavského hudebního festivalu, o.s., se sídlem Šmeralova 6, 702 00 Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 68/74 

Ostrava o peněžitý dar, ve znění přílohy  č. 1  předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši  20 000,-- Kč  Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o.s., 
se sídlem Šmeralova 6, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 26632578, na  náklady 
spojené s prezentací „X. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu“, který se uskuteční 
ve dnech 28. 9. - 28. 10. 2013, a to na pronájem a instalaci přenosných trojnožek, zpracování, 
výrobu a výlep plakátů v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz a uzavřít s výše 
uvedeným občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 
ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 
28. 12. 2006 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy a prohlášení 
o poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.07.2013

  
  

Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3589/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, se sídlem Náměstí 
Msgre Šrámka 1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč  Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská 
Ostrava, se sídlem Náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČ 45234019, na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací výstavy, která přiblíží historii 
a výsledky archeologického průzkumu kostela sv. Václava v Moravské Ostravě, a to na 
honoráře autorů textů zpracovaných na výstavních panelech včetně překladů a na výrobu 
výstavních panelů a stojanů a uzavřít s výše uvedenou farností darovací smlouvu, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 69/74 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.07.2013

  
  

Žádost Ob čanského sdružení Kulturní Ostrava , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3590/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Občanského sdružení Kulturní Ostrava, se sídlem Dr. Šavrdy 3015/16 700 30 Ostrava,
o peněžitý dar, ve znění přílohy  č. 1  předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši  20 000,-- Kč Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, se 
sídlem Dr. Šavrdy 3015/16 700 30 Ostrava, IČ 22819681, na realizaci projektu USE-IT 
Ostrava 2013, a to na náklady spojené s tiskem druhého vydání městské mapy Ostravy pro 
mladé cestovatele v českém a anglickém jazyce, která bude distribuována zdarma v České 
republice a v městských informačních centrech USE-IT po celé Evropě a uzavřít s výše 
uvedeným občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 
ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 
dne 28. 12. 2006 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy a prohlášení 
o poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.07.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 70/74 

Souhlas s kapacitou mate řské školy v rá mci Waldorfské základní školy 
a mateřské školy Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 3591/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/08

k usnesení č. 0533/ZMOb1014/13/13 
k usnesení č. 0534/ZMOb1014/13/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

se stanovením kapacity mateřské školy v rámci Waldorfské základní  školy a mateřské školy 
Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Píky 13B, 702 00 Ostrava, IČ 70933944 
v počtu 22 dětí, a to v souladu se zákonem č. 561/2004 SB., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu žádosti včetně příloh 
na Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o změnu zápisu 
údaje v rejstříku škol a školských zařízení u Waldorfské základní školy a mateřské školy 
Ostrava, Gen. Píky 13B, PO 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Žádosti ZŠ o schválení úpravy odpisových plán ů movitého a nemovitého 
majetku na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3592/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠ/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) sch valuje  
  

a) úpravu odpisového plánu nemovitého a movitého majetku na rok 2013 Základní škole 
Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) úpravu odpisového plánu nemovitého majetku Základní škole škole Ostrava, Gajdošova 9, 
PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 71/74 

 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Žádost CKV MO, PO o uzav ření smlouvy o umíst ění reklam y se spole čností 
EX - TECHNIK s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3593/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, o uzavření smlouvy o umístění 
reklamy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o umístění reklamy se společnosti EX - TECHNIK s.r.o., se sídlem 
Na Pečonce 1903/21, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ 46578731, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o umístění reklamy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Informace o ředitelském volnu na Základní škole waldorfská Ostra va, PO 
  
Usnesení číslo: 3594/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole waldorfská Ostrava, PO, 
IČ 70933944, dne 28. 6. 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 72/74 

Žádost St řední um ělecké školy, Ostrava, p říspěvkové organizace , o pen ěžitý 
dar 
  
Usnesení číslo: 3595/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Střední umělecké školy, Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Poděbradova 33, 
702 00 Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Střední umělecké škole, Ostrava, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Poděbradova 33, 702 00 Ostrava, IČ 00602051, na realizaci projektu 
„Malí řské bienále OSKAR OSTRAVA 2013“, a to na zajištění stravování, ubytování 
a cestovních výloh účastníků bienále a uzavřít s výše uvedenou příspěvkovou 
organizací darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že 
budou současně dodržena pravidla poskytování podpory de minimis ve smyslu Nařízení 
Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu 
de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy a prohlášení 
poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.07.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 73/74 

 

Návrh na schválení odvod ů z investi čních fond ů základních škol  
  
Usnesení číslo: 3596/RMOb1014/56/13 

05/OSRŠV/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, odvod z investičních fondů příspěvkových organizací v celkové 
výši 1 000 000 Kč do příjmů rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

 
- odvod Základní školy Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace 

ve výši 463 223,40 Kč, 
- odvod Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 

ve výši 536 776,60 Kč 

  
2) ukládá  
  

informovat ředitele příspěvkových organizací dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2013
  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 14. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3597/RMOb1014/56/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 27. června 2013, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 74/74 

 

  
  

Změna v komisích rady m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 3598/RMOb1014/56/13 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

rezignaci člena komise bytové a prodeje majetku pana /////////////////// ke dni 13. 6. 2013 

a rezignaci člena komise bezpečnostní ////////////////////////// 16. 6. 2013 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady městského 
obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 18.06.2013
 

 


